verbenomden stücke vinden oder spreken mach. Hir heuet an vnde ouer wesen Ertwin van Dammestorpe Johann Iusticias broder van den Brincke vnde Willike van Linen vnde ander guder lude ghenoch.

In premissorum testimonium sigillum nostrum una cum sigillo Johannis des Beeren predicti presentibus est appensum. Et ego Johannes dictus Beere in testimonium omnium premissorum sigillum meum pro me et meis heredibus supradictis una cum sigillo Judicis predicti etiam apposui huic scripto. Actum et datum anno domini M. CCC sexagesimo primo in crastino beati Thome apostoli.

46. Nos conradus dei gratia decanus ecclesie osnab. tenore presencium publice attestamur Quod constitutus coram nobis et testibus subscriptis honorabilis vir dominus conradus de wenichusen prepositus brameschen. et canonicus noster preposuit quod dudum ipse pro sua persona ac arnoldus de hauerbeke perpetuus vicarius altaris sancte trinitatis siti in dicta ecclesia ad vsus eiusdem altaris suorumque in dicto altari successorum emissent a Rodolpho dicto Winken et suis heredibus medietatem decime villarum in Titmarinctorpe et Werinctorpe sitarum in parrochia ecclesie in buren osnab. dyocesis pro centum et viginti marcis denariorum osnabur. legalium prout in literis super hoc confectis et apud dictum arnoldum existentibus dicebat plenius contineri Nunc autem prefatus conradus de extremis cogitans ne ipsum in hac parte contingat decedere intestatum legauit et assignauit ac deputat et assignat per hec scripta prefato arnoldo et suis successoribus prefati altaris sancte trinitatis pro tempore vicarijs existentibus partem ipsius domini conradi quam ipse hactenus habuit in medietate decime predice et quam partem ipse conradus emerat pro sexaginta marcis denariorum dictorum, eandem partem post ipsius domini conradi obitum quam sibi in vsum fructum reseruauit ad tempora vite sue ad altare sancte trinitatis predictum transituram et apud idem altare eiusque perpetuum vicarium perpetuo permansuram volens et ordinans dictus dominus conradus quod idem arnoldus vicarius dicte altaris sancte trinitatis et successor suus pro tempore existens de dicta media parte decime predice singulis annis duarum marcarum denariorum osnab. legalium et bonorum redditus infra

festa michaelis archangeli et Perpetui episcopi vica-
 riis altarium et cappelarum sitorum in dicta ecclesia
 osnab. et eius ambitu videlicet Johanni Domhoff
 sancti gregorii frederico de ozede sancti michaelis
 Gerhardo de hege sanctorum Johannis et Bartholo-
 mei leffhardo Sost sanctorum martini et vincencii
 Johanni Akis sanctorum Simonis et Jude Hinrico
 mekelenborch Beatorum vndeclim milium virginum
 et margarete ludolpho de denseke Beati Jacobi et
 hermano holtemen Beatorum mathie et andree ipso-
 rumque in dictis altaribus successoribus pro tempore
 existentibus jure prebendali ecclesie osnab. videlicet
 vnicuique eorum tres solidos predictorum denario-
 rum perpetuo ministrare debet et in omnibus et
 singulis missis suis vnam collectam cum secreto et
 complenda que collecta sic incipit Suscipe piissime
 deus in synum patriarche nostri abrache animam
 sancti tui sacerdotis etc Pro anima sacerdotis et in
 dicti conradi memoriam nominatim obseruabit et
 specialiter in omnibus et singulis septimanis cuius-
 libet anni de vespere vigilias legere et de mane mis-
 sam pro anima sacerdotis cum offertorio, o pie deus,
 cum collecta predicta et generali collecta, fidelium
 deus etc celebrare et in missa huiusmodi ipsius me-
 moriam nominatim habere teneatur intuitu premis-
 sorum, ordinavit eciam quod dictis aliis vicariis supra
 nominatis et eorum successoribus et cuilibet eorum
 ipse arnoldus vicarius sancte trinitatis et suus suc-
 cessor in dicto altari dictas duas marcas ministrare
 debet ut premittitur pro dictis tribus solidis in omni-
 bus et singulis missis suis dicti conradi memoriam
 nominatim habere Et quod eciam specialiter in die
 obitus dicti conradi et in omnibus et singulis septi-
 manis cuiuslibet anni ipsum diem obitus et sequen-
 tes eciam similiter de vespere vigilias legere et de mane
 missam celebrare pro anima sacerdotis cum offertorio
 O pie deus etc Et collectis predictis et in missis
 huiusmodi memoriam ipsius conradi nominatim ha-
 bere nisi legitimum impedimentum habuerint sint
 astricti Et quod quilibet predictorum huiusmodi me-
 moriam et sacrificium sub compendio in libro quo mis-
 sam celebrare solet scribat vel scribi faciat pro me-
 moriali perpetuo obtinendo Que omnia singula pre-
 fati arnoldus et alii vicarii supra nominati fideliter
 facere et inviolabiliter obseruare et effectualiter ad-

implere dicto domino conrado Promiserunt coram nobis, presentibus honorabilibus viris dominis hugo-ne Bere wicmanno de wisbeke magistro gerhardo de lubbeke et wicmanno menslage Canonicis nostris testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis in premissorum testimonium nostrum maius et dicti conradi prepositi sigilla presentibus sunt appensa Datum et actum osnab. Anno domini MCCCLXIII feria quarta proxima post diem sancti petri ad vincula.

47. Nos conradus decanus maioris ecclesie osnaburg. recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod Margareta dicta Rolouinck ob remedium et salutem anime sue et carorum eius discreto viro domino Euerhardo de Ringhelinetorpe Rectori capelle beate marie virginis sub antiquis organis in dicta ecclesia fundate et dotate quatuor marcas denariorum osnab legalium et bonorum cum quibus idem dominus Euerhardus redditus annuos trium solidorum in orto Gobelij dicti Rodinchus iuxta vicum dictum Teghelhoff sito comparauerat ad vsus dictae capelle perpetue permansuras condonauit Igitur volumus et presentibus concedimus quod idem dictus Euerhardus de Ringhelinetorpe ac eius in dicta Capella successores eidem Margarete redditus annuos trium solidorum videlicet decem et octo denarios Michael. et decem et octo denarios in pascha annis singulis ad eius vsum fructum soluat atque tradat Sed post eiusdem margarete obitum iidem redditus trium solidorum dictae capelle liberi reuacabunt In premissorum testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum Datum anno domini MCCCLX quarto feria quarta ante festum beati bartholomej Apostoli.

48. Nos dei gratia conradus decanus totumque capitulum ecclesie osnabur. tenore presencium recognoscimus et notum facimus vniuersis, quod nos alias piis desideriis et supplicationibus discretarum personarum Johannis dicti Bremen eius osnaburg. et Gertrudis eius matris pro infra scripto negocio nobis factis merito fauorabiliter annuentes, vt diuinus cultus et clerus deo deseruiens et merito et numero nostris temporibus augeatur, nostrum assensum dictis Johanni et Gertrudi vt pro se, parentum consanguineorum amicorum carorum suorum ac omnium fidelium defunctorum animabus vnum in dicta nostra

ecclesia fundent et dotent perpetuum beneficium seu
 altare in honorem beate Marie ac sanctorum alani
 Regis et gertrudis virginis adhibuimus consensum
 et presentibus adhibemus, quod quidem beneficium
 seu altare primo dicti Johannes et Gertrudis septem
 marcarum osnab. denariorum annuis redditibus dota-
 uerunt quos nobis ad dictum beneficium seu altare
 in domibus et bonis infra scriptis ad usum Rectoris
 dicti beneficii et suorum successorum perpetuo assig-
 nauerunt, videlicet trium marcarum et trium solidor-
 um in domo hermanni cremen in foro, item nouem
 solidorum in tribus jugeribus agrorum iuxta Edine-
 husen quos nunc colit et possidet dictus Snück car-
 nifex, item sex solidorum in hallula hermanni de
 wede sutoris in dicto foro, item nouem solidorum
 in domo dieta to bryesschen in camstrate, item trium
 solidorum in domo quondam Ottonis dicti Schenes
 in dieta platea camstrate, item quindecim solidorum
 in domo hermanni Solters alias dicti Renekinch in
 platea cranenstrate iuxta macellum, item trium soli-
 dorum in domo alheydis todrane in Rosenstrate ciui-
 tatis osnaburg. sitis prout in priuilegiis super dictis
 redditibus confectis continetur, ad predictum siquidem
 beneficium seu altare sic dotatum prefati Johannes
 et Gertrudis nobis prout ex nostro indulto potue-
 runt primo Johannem filium quondam magistri Got-
 fridi dicti Bremen lapide clericum humiliter pre-
 sentarunt quem tune in gremium nos dicte ecclesie
 nostre suscepimus sibique dictum beneficium seu
 altare primo conferendum duximus et in nomine do-
 mini contulimus et conferimus, eciam concedentes
 ex gratia speciali dictis Johanni Gertrudi aut ipsius
 Johannis heredibus seu presentis litere conseruatori
 et possessori, ut ipsi seu presentis litere possessor
 cum voluntate ipsius Johannis postquam dictum be-
 neficium seu altare per mortem seu resignacionem
 dicti Johannis filii magistri Gotfridi vacauerit duabus
 vicibus facultatem et jus habeant seu habeat nobis
 alium ydoneum presentandi, dicti vero Johannes et
 Gertrudis fundatores propter mortem Johannis pre-
 dicti, nobis Johannem Carnifici clericum presenta-
 runt cui eciam ipsum beneficium seu altare contuli-
 mus et eum recipimus ut est moris, et sic dicti fun-
 datores seu possessor et conseruator presencium adhuc
 vnam presentacionem ad dictum beneficium seu altare

dum iterum vacauerit habebunt et nobis personam ydoneam presentabunt, quem tunc ad dictum beneficium seu altare recipiemus et admittemus, ut est moris, et ex tunc collacio dicti beneficii seu altaris apud nostrum capitulum perpetuo permanebit, volumus eciam et de consensu dicatorum fundatorum ac arnoldi dicti hauerbeke Rectoris altaris sancte trinitatis siti in ecclesia nostra osnaburgensi ordinamus eciam in hiis scriptis, quod Rector beneficii seu altaris in honorem dei et beate Marie ac sanctorum alani Regis et Gertrudis virginis pro tempore seruiat in suo officio et missas suas legat in altari quod iam instructum est in honorem sancte trinitatis cuius nunc possessor est arnoldus de hauerbeke pro quo tamen ipsi fundatores prefati arnoldo quatuor marcas paratorum denariorum dederunt, cum quibus ipse arnoldus certos trium solidorum redditus ex domo hermanni de Bele in platea dicta hauinchstrate ad dictum suum beneficium comparauit, Sed dedicacionem ipsius altaris ipse arnoldus et sui successores sibi obtinebunt, ac omnia alia necessaria ad ipsum altare ex nunc simul ordinabunt et procurabunt, preterea dictum Johannem carnifici ad sex annos causa studii a data presencium ab ecclesia nostra et dicto suo beneficio presentibus libertamus In premissorum testimonium sigillum capitulo nostri maius presentibus eciam pro consensu arnoldi hauerbeken predicti duximus apponendum Datum osnab. Anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo quinto feria sexta proxima ante dominicam Letare iherosolim.

49. Nos hugo bere Canonicus ecclesie osnab. Senior secundum introitum nostrum ad eandem ecclesiam et capitulo eiusdem ecclesie Osnab ad presens decano carentis, Vniuersis et singulis literas presentes visuris et audituris tenore presencium publice recognoscimus et notificamus, quod constituti coram nobis in loco capitulari Ecclesie predicte honorabilis vir conradus de bremis prepositus bramesschen canonicus noster et hermannus de Anrepe alias Mackenghe perpetuus vicarius in ecclesia nostra predicta, proposuerunt quod olim quondam hermannus de anrepe prepositus monasterii in malergarden, osnab. dyocesis, in loco egritudinis positus licet eger et debilis corpore compos tamen sensuum saneque mentis et intelligentie ordinauit et dispositi vnum altare

cum nouem marcarum redditibus annuis perpetuis
 ad ipsum ratione persone sue spectantibus dotare et
 fundare in ecclesia nostra pro sue et quondam Jo-
 hannis de anrepe fratris sui presbiteri et suorum pa-
 rentum animarum remediis ad honorem beati nicho-
 lai episcopi et confessoris, quodque idem hermannus
 ipsis conrado et hermanno vicario huiusmodi funda-
 cionem et dotacionem post mortem suam perficere
 commississet et mandasset, ipsique conradus prepo-
 situs et hermannus post mortem dicti hermanni pre-
 positi conceperint et concordassent inter se et eciam
 cum consensu exsecutorum testamenti dicti quondam
 hermanni dictum altare cum nouem marcarum
 annuis redditibus denariorum osnab. predictis in priui-
 legiis super ipsis confectis designatis et expressis ad
 altare in honorem karoli in ecclesia nostra situm fun-
 dare et dotare, et ad huiusmodi altare dotatum alber-
 tum filium Johannis dicti osenbrugge clericum lubi-
 censem secundum desiderium et voluntatem et man-
 datum dicti quondam hermanni presentare, Suppli-
 cantes nobis quatenus ad fundacionem huiusmodi
 consensum nostrum adhibere et ipsum admittere digna-
 remur Nos igitur attendentes quod cultus diuinus
 per nos sit augendus merito et ob hoc volentes dictos
 conradum prepositum et hermannum vicarium in
 huiusmodi laudabili ipsorum proposito confouere,
 dictas dotacionem et fundacionem eciam de consensu
 expresso domini Johannis de heruordia Rectoris alta-
 ris sancti karoli predicti in capitulo ad tractatus assigna-
 nato admisisimus et admittimus per presentes, dictum
 que albertum nobis per predictos conradum prepo-
 situm hermannum vicarium ad dictum altare per eos
 dotatum presentatum concorditer recipimus et ipsi
 alberto de eodem altari prouidimus presencialiter et
 prouidemus de eodem, volentes et eciam ordinantes
 in hiis scriptis quod dictus albertus et sui successo-
 res in altari eodem in dicto altari sancti karoli vna
 cum Rectore altaris sancti karoli predicti, qui pro
 tempore fuerit seruiat in officio suo et missas suas
 legat postquam dictus Johannes vel eius successores
 missas si eas legere voluerint finiuerunt, Dictus vero
 albertus et sui successores in missis suis in canonie
 memoriam dictorum hermanni et Johannis sacerdo-
 tum et parentum suorum nominatim facient et habere
 debebunt, dictique fundatores altaris predicti domino